КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 декабря 2020 года №75
р.п.Варгаши

О внесении изменений  в решение Варгашинской районной Думы от 7 апреля 2020 года  № 13 «Об утверждении положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества Варгашинского района, включенного в перечень муниципального имущества Варгашинского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Варгашинского района Курганской области, Варгашинская районная Дума  РЕШИЛА:
1. Внести в решение Варгашинской районной Думы от 7 апреля 2020 года №13 «Об утверждении положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества Варгашинского района, включенного в перечень муниципального имущества Варгашинского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого  и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1) название, пункт 1 дополнить словами «, физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
2) дополнить пунктом 41 следующего содержания: «41. Положение настоящего решения Варгашинской районной Думы, касающиеся поддержки, предусмотренной настоящим решением, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, применяются в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года №422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».»;
3) приложении: в правом верхнем углу, название приложения, пункт 1 приложения дополнить словами «, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».
 2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
             3.Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф., на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
             4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Варгашинской районной Думы.

Заместитель Председателя
Варгашинской районной Думы	                О.В. Петрова

Первый заместитель
Главы Варгашинского района                                                                          М.М. Ошнурова

[bookmark: _GoBack]